Probably there was some connection between his activities and the fact that several Russian intellectuals and politicians were admitted to the lodges in Paris (A. Amfiteatrow, E. Anitshov, J. Gambarov, J. Kiedrin, W. Maklakov and others). Some of them established a lodge "Vozdozhdenije" ("Revival") in Moscow on the 15/28 November, 1906, under the patronage of the Grand Orient of France. They expected to get assistance from Freemasonry abroad for political activities and some protection in the case of persecution.

As a result of that development new lodges were organized in Petersburg, Odessa and Kiev, and the last one was independent of the already existing lodges at the Ukraine.